

# Højmark ApS

Transportvej 9, 7620 Lemvig

CVR-nr. 30 36 20 12

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

---

Jens Christian Egholm Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>   |                    |
| Ledelsespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |                    |
| Selskabsoplysninger  | 3                  |
| Ledelsesberetning  | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>             |                    |
| Resultatopgørelse  | 5                  |
| Balance  | 6                  |
| Noter  | 8                  |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 11                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Højmark ApS<br>Transportvej 9<br>7620 Lemvig                          |
|                        | CVR-nr.: 30 36 20 12  |
|                        | Stiftet: 16. marts 2007   |
|                        | Hjemsted: Lemvig  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>13. regnskabsår              |
| <b>Direktion</b>       | Jens Christian Egholm Jensen, direktør<br>Kaj Egholm Jensen, direktør |
| <b>Revisor</b>         | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                       |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være komplementar i JKLAB K/S samt at eje og udleje fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2019 udgjort et underskud på 182 t.kr. mod et overskud sidste år på 40 t.kr. Faldet i årets resultat skyldes nedskrivning af ejendomsudviklingsprojekt.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 465 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,1 % af de samlede aktiver på 2.203 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>                                 | <u>2019</u>     | <u>2018</u>   |
|---|-----------------|---------------|
| <b>Bruttotab</b>                            | <b>-144.295</b> | <b>84.294</b> |
| Administrationsomkostninger                 | -13.350         | -13.100       |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>      | <b>-157.645</b> | <b>71.194</b> |
| Finansielle indtægter                       | 9.729           | 17.389        |
| Finansielle omkostninger                    | -34.283         | -48.475       |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>-182.199</b> | <b>40.108</b> |
| Skat af årets resultat                      | 0               | 0             |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>-182.199</b> | <b>40.108</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                 |               |
| Overføres til overført resultat             | 0               | 40.108        |
| Disponeret fra overført resultat            | -182.199        | 0             |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>-182.199</b> | <b>40.108</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2019</u>             | <u>2018</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 2                        | Udlejningsejendom  | 1.540.107               | 1.559.314               |
| 3                        | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0                       | 211.363                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>1.540.107</u>        | <u>1.770.677</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>1.540.107</u></b> | <b><u>1.770.677</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Andre tilgodehavender  | <u>557.312</u>          | <u>853.333</u>          |
|                          | Tilgodehavender i alt  | <u>557.312</u>          | <u>853.333</u>          |
|                          | Likvide beholdninger   | <u>105.898</u>          | <u>125.336</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>663.210</u></b>   | <b><u>978.669</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>2.203.317</u></b> | <b><u>2.749.346</u></b> |



**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2019</u>             | <u>2018</u>             |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                      |  |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                         |                         |
|                           | Anpartskapital                               | 200.000                 | 200.000                 |
| 4                         | Overført resultat                            | 264.920                 | 447.119                 |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>464.920</u></b>   | <b><u>647.119</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                         |                         |
| 5                         | Gæld til realkreditinstitut                  | 1.201.131               | 1.270.829               |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>1.201.131</u>        | <u>1.270.829</u>        |
|                           | Kortfristet del af langfristet gæld          | 64.000                  | 57.000                  |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 12.000                  | 12.000                  |
|                           | Anden gæld                                   | 461.266                 | 762.398                 |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>537.266</u>          | <u>831.398</u>          |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>1.738.397</u></b> | <b><u>2.102.227</u></b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>2.203.317</u></b> | <b><u>2.749.346</u></b> |
| <b>1</b>                  | <b>Særlige poster</b>                        |                         |                         |
| <b>6</b>                  | <b>Medarbejderforhold</b>                    |                         |                         |
| <b>7</b>                  | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                         |
| <b>8</b>                  | <b>Eventualposter</b>                        |                         |                         |

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2019</u>           | <u>2018</u>     |
|---|-----------------------|-----------------|
| Omkostninger:   |                       |                 |
| Nedskrivning ejendomsudviklingsprojekt                    | <u>-211.363</u>       | <u>0</u>        |
|   | <u>-211.363</u>       | <u>0</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                       |                 |
| Bruttotab   | <u>211.363</u>        | <u>0</u>        |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>211.363</u></b> | <b><u>0</u></b> |

|  | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>2. Udlejningsejendom</b>  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar   | <u>2.768.263</u>         | <u>2.768.263</u>         |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b><u>2.768.263</u></b>  | <b><u>2.768.263</u></b>  |
| Afskrivninger 1. januar  | -1.208.949               | -1.189.742               |
| Årets afskrivninger  | <u>-19.207</u>           | <u>-19.207</u>           |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>  | <b><u>-1.228.156</u></b> | <b><u>-1.208.949</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b><u>1.540.107</u></b>  | <b><u>1.559.314</u></b>  |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b> |                          |                          |
| Kostpris 1. januar   | <u>211.363</u>           | <u>211.363</u>           |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b><u>211.363</u></b>    | <b><u>211.363</u></b>    |
| Årets nedskrivninger   | <u>-211.363</u>          | <u>0</u>                 |
| <b>Nedskrivninger 31. december</b>   | <b><u>-211.363</u></b>   | <b><u>0</u></b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b><u>0</u></b>          | <b><u>211.363</u></b>    |

**Noter**


---

|  | <u>31/12 2019</u>       | <u>31/12 2018</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Overført resultat</b>  |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar  | 447.119                 | 407.011                 |
| Årets overførte resultat   | <u>-182.199</u>         | <u>40.108</u>           |
|  | <b><u>264.920</u></b>   | <b><u>447.119</u></b>   |
| <b>5. Gæld til realkreditinstitut</b>  |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitut  | 1.265.131               | 1.327.829               |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | <u>-64.000</u>          | <u>-57.000</u>          |
|  | <b><u>1.201.131</u></b> | <b><u>1.270.829</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>971.000</u>          | <u>1.070.000</u>        |
|  | <u>2019</u>             | <u>2018</u>             |
| <b>6. Medarbejderforhold</b>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>2</u>                | <u>2</u>                |
| <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                         |                         |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.265 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.540 t.kr.             |                         |                         |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. |                         |                         |

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 222 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

#### Eventualforpligtelser

Som komplementar i JKLAB K/S hæfter selskabet for JKLAB K/S' samlede gæld og forpligtelser. På balancedagen udgør kommanditselskabets egenkapital -38.803 kr.

Beløbet fremkommer således:

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
| Aktiver i alt            | 1.015.761      |
| Gældsforpligtelser i alt | -1.054.564     |
| <b>Egenkapital</b>       | <b>-38.803</b> |
